
Vorstand
FB Tarifpolitik & Handwerk

Vorstand
FB Tarifpolitik & Handwerk

ab Oktober 2024
Holz und Kunststoff verarbeitende Industrie



42351-94266

14,00
14,31
14,67
15,62
16,51
18,51
20,55
23,91
25,60
26,85

1
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2b
3
4
5
6
7
8
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14,98
15,31
15,70
16,71
17,67
19,81
21,99
25,58
27,39
28,73

15,40
15,74
16,14
17,18
18,16
20,36
22,61
26,30
28,16
29,54

16,10
16,46
16,87
17,96
18,99
21,29
23,63
27,50
29,44
30,88

17,08
17,46
17,90
19,06
20,14
22,58
25,07
29,17
31,23
32,76

18,34
18,75
19,22
20,46
21,63
24,25
26,92
31,32
33,54
35,17

20,16
20,61
21,12
22,49
23,77
26,65
29,59
34,43
36,86
38,66

Entgelte und Branchenzuschläge HuK

42351-94266

14,53
14,85
15,23
16,21
17,14
19,21
21,33
24,82
26,57
27,87

1
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3
4
5
6
7
8
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15,55
15,89
16,30
17,34
18,34
20,55
22,82
26,56
28,43
29,82

15,98
16,34
16,75
17,83
18,85
21,13
23,46
27,30
29,23
30,66

16,71
17,08
17,51

18,64
19,71
22,09
24,53
28,54
30,56
32,05

17,73
18,12
18,58
19,78
20,91
23,44
26,02
30,28
32,42
34,00

19,03
19,45
19,95
21,24
22,45
25,17
27,94
32,51
34,81
36,51

20,92
21,38
21,93
23,94
24,68
27,66
30,72
35,74
38,26
40,13

ab 1.
Einsatztag

ab 1.
Einsatztag

ab März 2025

Die Branchenzuschläge werden bei 90% des laufenden regelmäßigen Stundenentgelts 
eines vergleichbaren Beschäftigten des Kundenbetriebs gedeckelt

Grundentgelte und Entgelte inkl. Zuschlag in Euro 

ab Oktober 2024

1000490A


